
Na temelju članka 125. Zakona o radu ( Narodne novine, broj:149/09.,61/11.,82/12.,i 73/13.) i 

članka 51. Statuta Osnovne škole Ivana Brnjika Slovaka, Jelisavac, a uz prethodno 

savjetovanje sa sindikalnim povjerenikom u funkciji radničkog vijeća, Školski odbor na    VI. 

sjednici održanoj   17. prosinca 2013.  godine donosi 

Pravilnik o izmjeni  i dopuni Pravilnika o radu  

Osnovne škole Ivana Brnjika Slovaka, Jelisavac 

Članak 1. 

Zapreke za zasnivanje radnog odnosa u Školi 

Članak 10. mijenja se i glasi: 

  „Radni odnos u školskoj ustanovi ne može zasnovati osoba koja je pravomoćno 

osuđena za neko od kaznenih djela protiv života i tijela, protiv slobode i prava čovjeka i 

građanina, protiv Republike Hrvatske, protiv vrijednosti zaštićenih međunarodnim pravom, 

protiv spolne slobode i spolnog ćudoređa, protiv braka, obitelji i mladeži, protiv imovine, 

protiv sigurnosti pravnog prometa i poslovanja, protiv pravosuđa, protiv vjerodostojnosti 

isprava, protiv javnog reda i protiv službene dužnosti, a koje je propisano Kaznenim 

zakonom. 

 Radni odnos u školskoj ustanovi ne može zasnovati osoba koja je pravomoćno osuđena za 

neko od kaznenih djela protiv života i tijela, protiv Republike Hrvatske, protiv pravosuđa, 

protiv javnog reda, protiv imovine, protiv službene dužnosti, protiv čovječnosti i ljudskog 

dostojanstva, protiv osobne slobode, protiv spolne slobode, spolnog zlostavljanja i 

iskorištavanja djeteta, protiv braka, obitelji i djece, protiv zdravlja ljudi, protiv opće 

sigurnosti, protiv krivotvorenja, a koje je propisano Kaznenim zakonom. 

Radni odnos u školskoj ustanovi ne može zasnovati ni osoba protiv koje se vodi kazneni 

postupak za neko od kaznenih djela navedenih u stavcima 1. i  2. ovog članka. 

     U svezi dokazivanja nepostojanja zapreka za zasnivanje radnog odnosa u Školi iz stavaka 

1.  i 2. Škola će za izbranu osobu podnijeti Ministarstvu pravosuđa zahtjev za dobivanje 

podataka iz kaznene evidencije za fizičku osobu. 

      Nepostojanje zapreka iz stavka 3. ovog članka dokazuje izabrana osoba uvjerenjem 

nadležnog suda da se protiv osobe ne vodi istraga, da nije podignuta pravomoćna optužnica ili 

optužni prijedlog i da za osobu nije izrečena nepravomoćna osuđujuća presuda za kaznena 

djela za koja je zapriječena novčana kazna ili kazna zatvora.” 

 

                                                                     Članak 2.  

                                           Članak 14. stavak 1. mijenja se i glasi:  

 

 O zasnivanju i prestanku radnog odnosa odlučuje ravnatelj uz prethodnu suglasnost školskog 

odbora, a samostalno u slučaju kada je zbog obavljanja poslova koji ne trpe odgodu potrebno 

zaposliti osobu na vrijeme do 15 dana . 

 

 



Članak 3. 

Ugovor o radu na određeno vrijeme 

Članak 19. mijenja se i glasi: 

  „Ugovor o radu može se iznimno sklopiti na određeno vrijeme koje je određeno 

rokom, izvršenjem određenog posla ili nastupanjem određenog događaja.“ 

 

                                                       Članak 4. 

Prekovremeni rad 

Članak 40. stavak 2. mijenja se i glasi: 

„Prekovremeni rad pojedinog radnika ne smije trajati duže od sto osamdeset sati 

godišnje.“ 

Članak 5. 

Dnevni odmor 

Članak 44. mijenja se i glasi: 

„Tijekom svakog vremenskog razdoblja od dvadeset četiri sata radnik ima pravo na 

dnevni odmor od najmanje dvanaest sati neprekidno.“ 

                                                       Članak 6. 

Pravo na razmjerni dio godišnjeg odmora 

Članak 50. mijenja se i glasi: 

(1) Radnik ima pravo na jednu dvanaestinu godišnjeg odmora ( razmjerni dio 

godišnjeg odmora ) određenog na način propisan odredbom člankom 47. ovoga 

Pravilnika za svaki mjesec rada: 

1) ako u kalendarskoj godini u kojoj je zasnovao radni odnos, zbog neispunjenja 

šestomjesečnog roka iz članka 49. ovoga Pravilnika,  nije stekao pravo na 

godišnji odmor, 

2) ako radni odnos prestane prije završetka šestomjesečnoga roka iz članka 49. stavka 1. 

ovoga Pravilnika, 

3) ako radni odnos prestane prije 1. srpnja, 

4) ako je tijekom kalendarske godine u radnom odnosu kod više poslodavaca, pri čemu 

pravo na godišnji odmor za tu godinu kod svih poslodavaca može ostvariti ukupno u 

najdužem trajanju određenom na način propisan odredbom članaka 47. ovoga 

Pravilnika. (2) Pri izračunavanju trajanja godišnjeg odmora na način iz stavka 1. ovoga 

članka, najmanje polovica dana godišnjeg odmora zaokružuje se na cijeli dan godišnjeg 

odmora, a najmanje polovica mjeseca rada zaokružuje se na cijeli mjesec. 

(3) Kada radniku radni odnos prestaje točno u polovici mjeseca koji ima parni broj 

dana, pravo na jednu dvanaestinu godišnjeg odmora za taj mjesec ostvaruje kod poslodavca 



kod kojeg mu prestaje radni odnos. 

(4) Iznimno od stavka 1. podstavka 4. ovoga članka, radnik koji je stekao pravo na 

godišnji odmor na način propisan odredbom članka 49. stavkom 1. ovoga Pravilnika i 

kojem radni odnos prestaje nakon 1. srpnja, pravo na godišnji odmor u cijelosti za tekuću 

kalendarsku godinu ostvaruje kod poslodavca kod kojeg mu prestaje radni odnos. 

 

                                                              Članak 7. 

Neplaćeni dopust 

Članak 57.  stavak 6. mijenja se i glasi: 

„Sa zadnjim danom rada radnika se odjavljuje s mirovinskog i zdravstvenog 

osiguranja.“ 

Članak  8. 

Pravo radnika upućenih na rad u inozemstvo 

Članak 100. stavak 3. mijenja se i glasi: 

„Sa zadnjim danom rada, radnika se odjavljuje sa mirovinskog i zdravstvenog 

osiguranja.“ 

Članak 9. 

Ovaj Pravilnik o izmjeni i dopuni Pravilnika o radu stupa na snagu osmog dana od 

dana objave na oglasnoj ploči Škole. 

                                             

Ovaj Pravilnik o izmjeni i dopuni Pravilnika o radu objavljen je na oglasnoj ploči 

Škole dana  18.prosinca 2013.godine, a stupio je na snagu dana 27. prosinca 2013. 

 Temeljem članka 6. Zakona o radu (Narodne novine, broj: 149/09., 61/11., 82/12. i 

73/13.) i članka 5. Pravilnika o načinu objave Pravilnika o radu (Narodne novine, broj 67/10.) 

uz objavu na oglasnoj ploči objavljuje se i na mrežnoj stranici škole te je dostupan na uvid 

svim radnicima škole. 

KLASA: 003-05/13-01-5 

URBROJ: 2149/13-01-13-1 

Jelisavac, 18. prosinac  2013. 

                                              Predsjednica Školskog odbora: 

                                            Biljana Šišan  

 

 

 



OSNOVNA ŠKOLA IVANA BRNJIKA SLOVAKA 

                    JELISAVAC 

KLASA: 003-06/01-13-13 

URBROJ: 2149/07-01-13-1 

Jelisavac, 17. prosinca  2013. 

 

 

 Temeljem članka 51. Statuta Škole, Školski odbor Ivana Brnjika Slovaka, Jelisavac  na 

VI. sjednici, održanoj 17. prosinca 2013.  godine, donosi sljedeću 

 

ODLUKU 

o donošenju Pravilnika o izmjeni i dopuni Pravilnika o radu 

Osnovne škole Ivana Brnjika, Slovaka  

 

I. 

Donosi se odluka o donošenju Pravilnika o izmjeni i dopuni Pravilnika o radu Osnovne škole 

Ivana Brnjika Slovaka, Jelisavac. 

 

II. 

Odluka je donesena jednoglasno, od ukupno sedam članova bilo je 5 prisutnih članova 

Školskog odbora i svi su glasovali „za“, nitko nije bio „protiv“ niti „suzdržan“. 

 

Obrazloženje: 

 

Školski odbor, nakon razmatranja teksta Prijedloga Pravilnika o izmjeni i dopuni Pravilnika o 

radu, jednoglasno donosi odluku kao u dispozitivu Odluke. 

 

 

                                                Predsjednica Školskog odbora: 

 

                                               _________________________ 

                                           Biljana Šišan  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


